usûl ve kuralları olan bir ilimdir.17 Kur’an-ı Kerim’de beyân kelimesi şöyle geçer:18

ينَٰلِلْمُتَّقٰ وَمَوْعِظَة ٰ وَهُدىً لِلنَّاسِٰ بيَاَنٰ ذاَهٰ

“Bu Kur’an insanlara bir açıklama, takvâ sahipleri için de bir hidayet ve bir öğüttür.”19

Beyân ilminin kurucusu Ebû ‘Ubeyde Ma’mer el- Müsennâ et- Temîmi (öl. 210-825)’dir. el-câhız (öl.

255/869), İbnü’l-Mu’tezz (öl. 296/909, Kudâme b. Ca’fer (öl. 337/948) bu alanda öncü sayılan âlimlerdir.

Beyân ilmi teşbîh, isti’âre, mecâz ve kinâye vb.den bahseden bir ilimdir.20

1.1.1. İstiâre

İstiâre, kelime anlamı bir şeyi kaldırmak ve onu bir yerden alıp başka bir yere koymak veya bir

şeyden faydalanmak üzere onu birisinden ödünç olarak istemektir.21 Beyân terimi olarak istiâre, hakikî mana